
UNIVERSIDAD NACIONAL  DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

 

 CONSEJO DE FACULTAD   
 
 
 
Callao, 12 de enero del 2023 

 
Señor 
 
Presente.- 
 
Con fecha 12 de enero del 2023, se ha expedido la siguiente Resolución: 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 167-2023-CF/FCS.- Callao; 12 de enero 
del 2023, EL CONSEJO DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE  CIENCIAS DE LA SALUD 
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO. 
Visto el Oficio N° 004-2023-DAE-FCS de fecha 10 de Enero de 2023, mediante el 
cual la Dra. Ana Elvira López De Gómez, Directora del Departamento Académico 
de Enfermería remite la propuesta de Reconocimiento de las Actividades de 
Labor Docente de los Semestres Académicos 2022-A y 2022-B; 
 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que, el Artículo 281° del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao 
establece que la naturaleza de la función del docente es orientadora al 
desarrollo intelectual y de formación profesional, fomentando la investigación y 
contribuyendo al desarrollo del país; 

 
 
Que, una de las atribuciones del Director de Departamento Académico es 

evaluar las competencias de los docentes, manteniendo actualizado el perfil 
académico y profesional, así como publicar y otorgar reconocimientos 
académicos a los destacados, según el Artículo 66° numeral 66.9 de la precitada 
norma estatutaria; 

 
 
Que, mediante Resolución Nº 212-2017-CU del 06 de Julio de 2017, se 

aprueba el Reglamento de Evaluación del Desempeño Docente y en su Artículo 
1° a la letra dice: “El modelo educativo y el Estatuto vigente de la Universidad 
Nacional del Callao exigen contar con docentes ejerciendo sus respectivas 
profesiones, con habilidades docentes y vocación de atender a la formación de 
competencias profesionales, competitividad, liderazgo y emprendedurismo de 
los estudiantes; asimismo, el mejoramiento continuo, gestión universitaria, 
investigación y responsabilidad social en los ámbitos que les corresponde”; 

 
 
Que, mediante Oficio N° 004-2023-DAE-FCS de fecha 10 de Enero de 2023, 

mediante el cual la Directora del Departamento Académico de Enfermería 
remite el Reconocimiento de las Actividades de Labor Docente de los Semestres 
Académicos 2022-A y 2022-B; 

 
 
Que, estando a lo acordado por el Consejo de Facultad de la Facultad de 

Ciencias de la Salud en su Sesión Ordinaria de 25 de enero 2023 y en uso de sus 
atribuciones que le confiere el Artículo 178°, numeral 178.24 del estatuto vigente 
de la Universidad Nacional del Callao. 



UNIVERSIDAD NACIONAL  DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

 

 CONSEJO DE FACULTAD   
 

 
RESUELVE: 
 
 
1. APROBAR EL RECONOCIMIENTO DE LAS ACTIVIDADES DE LABOR DOCENTE DE LOS 

SEMESTRES ACADÉMICOS 2022-A Y 2022-B, DEL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE 
ENFERMERÍA, según el siguiente detalle: 

 

 
 ORDEN DE MÉRITO EN LA EVALUACIÓN ESTUDIANTIL. 
  

ORDEN DE MÉRITO 
DOCENTE 

1  DRA. MERINO LOZANO ALICIA LOURDES  

 DRA. MAMANI ENCALADA ANTONIA EMILIANA 

2  BLGO. CARDENAS TENORIO JAVIER  

 MG. SALAZAR HUAROTE JOSÉ LUIS 

3 
DRA. ARROYO VIGIL VILMA MARIA 

 
 

 ENTREGA PUNTUAL DEL PORTAFOLIO DOCENTE. 
  

 ORDEN DE MÉRITO DOCENTE 

1 MG ESPINOZA FLORES BRAULIO PEDRO 

2 DRA. MAMANI ENCALADA ANTONIA EMILIANA 

3 DRA. DIAZ TAVERA ZOILA ROSA 

4 DRA. RAMOS FIESTAS MARIA DOLORES 

5 DRA. DE LA TORRE GUZMAN LUZ CHAVELA 

6 DRA VALDERRAMA RIOS OLGA GIOVANNA 

7 DRA. LOPEZ DE GÓMEZ ANA ELVIRA 

8 DRA MORENO OBREGÓN AGUSTINA PILAR 

9 DR DURAND GONZÁLES CÉSAR ÁNGEL 

10 DRA CRIBILLERO ROCA MIRIAN CORINA 
 

 

 
 ENTREGA PUNTUAL DE LOS PLANES DE TRABAJO INDIVIDUAL. 
 

 ORDEN DE MÉRITO DOCENTE 

1 BLG. CARDENAS TENORIO JAVIER 

2 DRA. DE LA TORRE GUZMAN LUZ CHAVELA 

3 DRA. RAMOS FIESTAS MARIA DOLORES 

4 DRA. MAMANI ENCALADA ANTONIA EMILIANA 

5 DRA. VARGAS PALOMINO TERESA 

6 MG PONCE LOYOLA RUTH 

7 DRA. LOPEZ DE GÓMEZ ANA ELVIRA 

8 MG. TEODOSIO YDRUGO MARÍA ELENA 

9 MG. ANZUALDO PADILLA INES LUISA 

10 DRA. MEDINA MANDUJANO JUANA GLADYS 



UNIVERSIDAD NACIONAL  DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

 

 CONSEJO DE FACULTAD   
 
 
 
ENTREGA PUNTUAL DE SÍLABOS 
 

 ORDEN DE MÉRITO DOCENTE 

1 BLG. CARDENAS TENORIO JAVIER 

2. MG OVIEDO ALVAREZ ANA MARIA 

3 DRA. YAMUNAQUÉ MORALES ANA MARIA 

4 DRA. MORENO OBREGÓN PILAR 

5 DRA. VALDERRAMA RIOS OLGA  GIOVANNA 

6 DRA. DIAZ TAVERA ZOILA ROSA 

7 MG ANZUALDO PADILLA INES 

8 DRA. RAMOS FIESTAS MARIA DOLORES 

9 DRA. MAMANI ENCALADA ANTONIA EMILIANA 

10 MG. CARBONEL PEZO ROBERTO JOSÉ ANTONIO 

 
 
ENTREGA DE INFORMES MENSUALES 
 

 ORDEN DE MÉRITO DOCENTE 

1 MG. TISNADO ANGULO JULIA ISABEL 

2 DRA. MERINO LOZANO ALICIA LOURDES 

3 DRA. MAMANI ENCALADA ANTONIA EMILIANA 

4 DRA. TEODOSIO YDRUGO MARIA ELENA 

5 DRA. VALDERRAMA RIOS OLGA GIOVANNA 

6 DRA. LOPEZ DE GOMEZ ANA ELVIRA 

7 DRA. RAMOS FIESTAS MARIA DOLORES 

8 DRA ROMÁN ARAMBURÚ HAYDEE BLANCA 

9 BLGO. CARDENAS TENORIO JAVIER JESÚS 

10 MG.OVIEDO ALVAREZ ANA MARIA 

  

 
 

2. TRANSCRIBIR la presente Resolución al Dpto. Acad. Enfermería, unidades 
académico-administrativas de la facultad e interesados para conocimiento y 
fines pertinentes. 

 
Regístrese, comuníquese y cúmplase. 
 
(FDO.): Dra. ANA LUCY SICCHA MACASSI.- Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud.- Sello. 
(FDO.): Dra. MERCEDES LULILEA FERRER MEJIA.- Secretaria Académica.- Sello 

 
Lo que transcribo a usted para los fines pertinentes 
 
 
 
 
 
 


